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	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»
	
	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ



	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ



	05 декабря 2014 г.
	
	№
	2433
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


О Плане городских мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2015 - 2017 гг.
В соответствии со статьями 212 и 226 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Утвердить План городских мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2015-2017, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных организаций МОГО «Ухта»:

МУ «Управление образования», МУ «Управление культуры», МУ «Управление физкультуры и спорта», Комитет по управлению имуществом администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление муниципального заказа», МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды», МУ «Управление капитального строительства», МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства», МУП «Ухтаводоканал», МУП «Ритуал», МУП «Ухтаспецавтодор», МУП «Ухтаэнерго», МУП «Ухтинское телевидение», МУП «Редакция газеты «Ухта», МУ «Управление по делам ГО и ЧС», МУП «Банно-оздоровительный комплекс», МУП «Горзеленхоз», ежегодно, начиная с 2015 года, предусматривать за счет средств отрасли финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2015-2017 гг.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории МОГО «Ухта», предусмотреть за счет собственных средств ежегодное финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2015-2017 гг.

4. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 19 декабря 2012 г. № 2874 «О плане городских мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2013-2014 гг.» признать утратившим силу с 01 января 2015 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
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подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» (руководителя аппарата).
Руководитель администрации





        И.Н. Михель

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 05 декабря 2014 г. № 2433
ПЛАН 
городских мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2015-2017 годы
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационное обеспечение в области охраны труда

	1.1.
	Разработать программы улучшения условий и охраны труда на 2015-2017 гг. в организациях, расположенных на территории МОГО «Ухта»
	2015-2017 гг.
	Без затрат
	Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	1.2.
	Ежегодно проводить смотры-конкурсы состояния условий и охраны труда среди организаций, расположенных на территории МОГО «Ухта»
	Ежегодно:
 2015-2017 гг.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта», Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	1.3.
	Ежегодно (2 раза в год) проводить совещания со специалистами по охране труда организаций, расположенных на территории МОГО «Ухта» («День специалиста по охране труда»)
	Ежегодно: 
2015-2017 гг.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта», Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»


2

	1
	2
	3
	4
	5

	1.4.
	Ежегодно (1 раз в квартал) проводить заседание Межведомственной комиссии по охране труда МОГО «Ухта»
	Ежегодно: 2015-2017 гг.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта»

	1.5.
	Оказывать содействие по разработке и внедрению в организациях МОГО «Ухта» систем управления охраной труда с учетом требований ГОСТа 12.0.230-- 2007 ССБТ «Общие требования»
	2015-2017 гг.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта», Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	1.6.
	Оказывать содействие при формирование служб охраны труда в организациях, расположенных на территории МОГО «Ухта», с численностью работающих более 50 чел
	2015-2017 гг.
	Средства организаций
	Администрация МОГО «Ухта», Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	1.7.
	Продолжить работу по созданию комитетов (комиссий), избранию уполномоченных лиц по охране труда в организациях, расположенных на территории МОГО «Ухта»
	2015-2017 гг.
	Без затрат
	Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	1.8.
	Организовать консультационный пункт по вопросам охраны труда для организаций-работодателей, расположенных на территории МОГО «Ухта» и принявших на себя обязательства по охране труда, включенные в Трехстороннее соглашение по регулированию социально-трудовых отношений МОГО «Ухта»
	2015г.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта»


3

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Информационное обеспечение в области охраны труда, организация подготовки
специалистов по охране труда, организация обучения и проверки знаний требований
охраны труда руководителями и специалистами

	2.1.
	Проводить обучение и проверку знаний требований охраны труда руководителей и специалистов организаций, членов комитетов (комиссий) по охране труда, уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профсоюзов в учебно-методических центрах МОГО «Ухта»
	2015-2017 гг.
	Средства организаций
	Администрация МОГО «Ухта», Учебно-методические центры по охране труда

	2.2.
	Проводить совещание с руководителями и специалистами организаций по вопросу о состоянии условий и охраны труда в МОГО «Ухта»
	Ежегодно: 2015-2017 гг.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта», Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	2.3.
	Продолжить публикации в средствах массовой информации нормативных документов и иных материалов по вопросам соблюдения и защиты прав работников на безопасные условия труда, состояния условий и охраны труда в организациях, размещенных на территории МОГО «Ухта» и принятых мерах по устранению нарушений
	2015-2017 гг.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта»


4

	1
	2
	3
	4
	5

	2.4.
	Подготовить доклад о состоянии условий и охраны труда в МОГО «Ухта» и рассмотреть его на заседании городской Межведомственной комиссии по охране труда
	Ежегодно: 2015-2017 гг.
	Без затрат
	Администрация МОГО «Ухта»

	3. Обеспечение финансирования работ по охране труда муниципальных учреждений МОГО «Ухта»

	3.1.
	Финансирование работ по охране труда муниципальных учреждений, расположенных на территории МОГО «Ухта» (пункт 2 Постановления руководителя администрации МОГО «Ухта»), в том числе:

а)
специальная оценка условий труда;

б)
проведение предварительных и периодических медицинских осмотров;

в)
обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, в т.ч. смывающими и
обезвреживающими средствами;

г)
установление гарантий и компенсаций за вредные условия труда;

д)
формирование служб по охране труда;

е)
обучение по охране труда в учебных центрах;
	2015-2017 гг.
	За счет средств отрасли
	Администрация МОГО «Ухта», Муниципальные учреждения МОГО «Ухта»


5

	1
	2
	3
	4
	5

	4. Техническое, санитарно-гигиеническое и лечебно-профилактическое обеспечение в области охраны труда

	4.1.
	Проведение специальной оценки условий труда в организациях МОГО «Ухта»
	2015-2017 гг.
	Средства организаций
	Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	4.2.
	Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров работников в организациях МОГО «Ухта»
	2015-2017 гг.
	Средства

организаций
	Организации, расположенные

на территории МОГО «Ухта»

	4.3.
	Обеспечение работников средствами индивидуальной и коллективной защиты в организациях МОГО «Ухта»
	2015-2017 гг.
	Средства организаций
	Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»

	4.4.
	Установление работникам гарантий и компенсаций за вредные условия труда
	2015-2017 гг.
	Средства организаций
	Организации, расположенные на территории МОГО «Ухта»


_______________________________
